平成 23年５月 10日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 ト リ ド ー ル

（コード番号 3397 東証第一部）

代表者名 代表取締役社長 粟田 貴也

問合せ先 取締役総務部長 小畠 義昭

電話番号 078-200-3430

通期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

平成 22 年 11 月 1 日に公表いたしました平成 23 年３月期（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31

日）の通期業績予想と実績との間に差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１． 平成 23年３月期 通期業績予想と実績との差異の内容

（平成 22年４月 1日～平成 23年３月 31日）

（１）連結業績予想と実績との差異

（単位 ： 百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想 （Ａ） 50,100 5,360 5,160 2,280 11,622.57円

実績  （Ｂ） 48,835 4,762 4,567 2,019 10,294.87円

増減額 （Ｂ－Ａ） △1,265 △598 △593 △261 －

増減率 （％） △2.5 △11.2 △11.5 △11.4 －

（ご参考）前期実績

（平成 22年３月期）
－ － － － －

（２）個別業績予想と実績との差異

（単位 ： 百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想 （Ａ） 50,100 5,360 5,160 2,280 11,622.57円

実績  （Ｂ） 48,835 4,769 4,574 2,026 10,332.57円

増減額 （Ｂ－Ａ） △1,265 △591 △586 △254 －

増減率 （％） △2.5 △11.0 △11.4 △11.1 －

（ご参考）前期実績

（平成 22年３月期）
38,929 4,823 4,724 2,260 11,523.93円

※当社は、子会社の設立に伴い平成23年３月期第２四半期より、従来の単体決算から連結決算に移行

しております。

また、上記に関し、子会社設立に伴う損益の発生は軽微であるため、連結および個別の業績予想

につきましては、いずれの科目も同一の数値となっております。なお、詳細につきましては、平成

22年11月１日公表の「連結決算開始に伴う連結業績予想に関するお知らせ」をご参照ください。

２． 業績予想と実績との差異の理由

（１）連結業績

売上高に関しましては、既存店における売上が前年をやや下回ったことに加え、今般の東日本

大震災の発生に伴い一部の店舗において休業および営業時間の制限を余儀なくされたこと、また

同災害の発生による消費への影響を受け、外食需要が減尐したこと等により、計画を下回る結果

となりました。

次に、利益に関しましては、高原価商品（季節商品）の導入および販促商品の無償提供等によ

り原価率が上昇したこと、また昨夏の記録的な猛暑によるエアコンや冷却水の使用頻度増に伴い

水道光熱費が上昇したことに加え、上述の売上低下に伴い販売費及び一般管理費比率が全般的に

高まったことにより利益に影響を及ぼしました。

この結果、平成 22 年 11 月 1 日に公表いたしました通期業績予想と実績に差異が発生いたしま

した。

なお、平成 23年３月期の期末配当予想（１株当たり 2,300円）についての変更はありません。

（２）個別業績

   個別業績予想と実績との差異の理由につきましては、連結業績に記載の内容と同様であります。

以上